
 

Dipartimento di Scienze Politiche “Jean Monnet” 
Viale Ellittico n. 31 - Complesso ex Poste - 
81100 Caserta 
T.: +39 0823 275201 
F.: +39 0823 275267 
E.: jean.monnet@unina2.it 
www.jeanmonnet.unina2.it 

Decreto Prot. n. 1978 
Repertorio n. 7/2016 

 
 
Classif.: VII/1 
Oggetto: Approvazione atti - Bando per attività di tutorato didattico. 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto MIUR n. 198/2003; 

VISTA  la legge n. 170/2003; 

VISTI i Regolamenti di Ateneo vigenti, D.R. n. 385 del 28.01.2004, con il quale sono stati stabiliti i 
principi generali in tema di affidamento delle attività di tutorato e D.R. n. 4343 del 10.12.2004, 
con il quale si è provveduto all’integrazione del citato D.R. n. 385; 

VISTO  il D.R. n. 3389 del 18 dicembre 2008 di integrazione delle “Linee Guida sull’affidamento delle 
Attività di Tutorato” che ha previsto per ciò che concerne i soggetti legittimati all’affidamento 
delle suddette attività, l’individuazione, in aggiunta ai soggetti già previsti dal D.R. n. 385 del 28 
gennaio 2004 e successivamente modificato dal D.R. n. 4343 del 10 dicembre 2004, anche gli 
iscritti ai dottorati di ricerca presso Università non consorziate con la SUN; 

VISTO il bando di selezione emesso dal Direttore del Dipartimento per l'affidamento di attività di 
tutorato didattico, prot. n. 65557 del 01/12/2015; 

VISTO il verbale della Commissione per l'affidamento del tutorato didattico nominata con decreto n. 
37 del 09/12/2015; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 10/12/2015 con cui il Consiglio, esaminate le 
domande pervenute, propone per la stipula dei contratti i candidati ritenuti idonei; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo svolgimento della 
procedura selettiva, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1 

Per i motivi di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi alla selezione in premessa, finalizzata all'affidamento 
di attività di tutorato didattico presso il Dipartimento di Scienze Politiche "Jean Monnet". 
 

Art. 2 
Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa citata in 
premessa, sono dichiarati idonei allo svolgimento delle attività di cui al precedente art. 1 i seguenti candidati: 
 



Insegnamento Ore Importo lordo Cognome e nome dell'incaricato 

Sociologia 47 € 1.226,70 
AVOLIO Antonella 
(nata a Napoli il 09/04/1983) 

Economia politica 47 € 1.226,70 
DE LUCA Claudia 
(nata a Napoli il 23/05/1987) 

Lingua e cultura inglese 47 € 1.226,70 
ZOTTOLA Angela 
(nata a Gaeta il 24/11/1988) 

Lingua e cultura francese 47 € 1.226,70 
GRIMALDI Claudio 
(nato a San Giorgio a Cremano il 26/04/1987) 

Lingua e cultura spagnola 47 € 1.226,70 
SAGNELLA Angela 
(nata a Benevento il 21/11/1987) 

Diritto privato 48 € 1.226,70 
SASSO Irma 
(nata a Napoli il 04/02/1990) 

Storia contemporanea 24 € 626,40 
BUFFARDI Renato 
(nato a Napoli il 02/04/1987) 

Diritto pubblico italiano e comparato 42 € 1.096,20 
PETRILLO Eleonora 
(nata a Maddaloni il 29/08/1988) 

Art. 3 
Il presente decreto è pubblicato all'Albo del Dipartimento. 

Caserta, 15/01/2016 
Il Direttore 

Prof. Gian Maria Piccinelli 


